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Gmina Łomża położona jest w zachodniej części województwa podlaskiego, w
powiecie łomżyńskim. Sąsiaduje z gminami: Nowogród, Miastkowo, Śniadowo, Wizna,
Piątnica i miastem Łomża. Zajmuje powierzchnię 208 km , z czego ok. 15 proc.
stanowią lasy. To jedna z największych i najbardziej dynamicznych społecznie gmin
województwa. W 40 sołectwach mieszka obecne 11 347 osób (wg stanu na dzień
13.11.2020).

 

Gmina znajduje się na obszarze tzw. Zielonych Płuc Polski. Północną granicę gminy
stanowi rzeka Narew, wzdłuż której wyznaczono Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny
Narwi. Krajobraz uzupełniają wzniesienia oraz majestatyczne drzewa – piękne pomniki
przyrody szumiące samotnie lub w małych grupach nad łąkami, ścieżkami polnymi i
strumykami.

Potencjał gospodarczy gminy stanowią rodzinne gospodarstwa rolne z dobrze
rozwiniętą hodowlą bydła mlecznego oraz mikroprzedsiębiorstwa przede wszystkim
usługowo-handlowe, dla których gmina jest przyjazna. Przez Gminę Łomża budowana
jest droga ekspresowa S-61 Via Baltica, łącząca Warszawę z państwami nadbałtyckimi,
a na obszarze gminy wyznaczono trzy węzły drogowe zapewaniające skomunikowanie
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jej z całym regionem łomżyńskim i miastem Łomża.

Miejsca warte odwiedzenia:

Góra Królowej Bony, czyli średniowieczne Grodzisko w Starej Łomży z około IX – X
wieku z osadą oraz sąsiadujące z nią Wzgórze Św. Wawrzyńca. Nazwa nawiązuje
do patrona pierwszego kościoła chrześcijańskiego, który został tu ustanowiony
około 1000 roku przez św. Brunona z Kwerfurtu. Badania archeologiczne
potwierdziły, że obszar ten jest średniowiecznym cmentarzem, na którym stały co
najmniej dwa kościoły;
Punkt widokowy w Siemieniu Nadrzecznym z widokiem na „zakręconą” rzekę
Narew, siłownią zewnętrzną i Miejscem Obsługi Rowerzystów;
Stacja Narciarska w Rybno z oświetlonymi i naśnieżanymi stokami o łącznej
długości 2150 m tras zjazdowych;
Izba Pamięci Rodziny Jabłońskich w siedzibie biblioteki, w Gminnym Ośrodku
Kultury w Pniewie;
Rezerwat przyrody „Wielki Dział” - położony w okolicach Pniewa stanowi fragment
największego w dolinie Narwi kompleksu lasów łęgowych o naturalnym
charakterze. Utworzony w 1990 roku jako rezerwat ścisły obejmuje powierzchnię
ponad 120 ha;
Rezerwat przyrody „Rycerski Kierz” położony w okolicach Jednaczewa, będący
gatunkowym lasem liściastym, złożonym głównie z dębu szypułkowego w wieku
120, 140 lat z pojedynczą sosną w wieku około 100 lat. Na skraju rezerwatu
znajduje się, odrestaurowany w 2020 r., pomnik Stacha Konwy (zm. 1733), który w
miejscu bohaterskiej śmierci legendarnego przywódcy kurpiowskiego, wzniesiono w
1922 roku z inicjatywy Adama Chętnika.
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